1

证券代码：002654          证券简称：万润科技       公告编号：2017-006

深圳万润科技股份有限公司

关于对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

深圳万润科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司深圳万润节能

有限公司之控股子公司北京万润阳光能源管理有限公司（以下简称“万润阳

光”）为进一步扩大产业布局，培育新的利润增长点，增强盈利能力，拟自筹资

金人民币 1,000 万元投资设立全资子公司昆明万润阳光能源科技有限公司（暂命

名，最终以工商行政管理部门核定的为准），布局新能源汽车充电基础设施市场。

2、投资履行的决策程序

2017 年 1 月 13 日，公司召开第三届董事会第三十次会议，以 9 票同意、0

票反对、0 票弃权审议通过了《关于对外投资的议案》，根据《公司章程》和《投

资管理制度》的规定，本次对外投资在公司董事会审批权限范围内，无需经股东

大会批准。

3、本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体基本情况

公司名称：北京万润阳光能源管理有限公司

住    所：北京市朝阳区延静里中街 3 号 2 号楼 4 层 402 号

法定代表人：鲁强

注册资本：100 万元人民币

公司类型：其他有限责任公司

股东情况：深圳万润节能有限公司持股 70%，赵雪巧持股 30%

2

经营范围：工程勘察、设计；合同能源管理：销售照明设备：技术推广服务；

企业管理咨询；货物进出口；技术进出口；代理进出口。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

与公司关系：万润阳光为公司控股子公司深圳万润节能有限公司的控股子公

司

三、投资标的基本情况

拟设立的公司基本信息如下：

公司名称：昆明万润阳光能源科技有限公司

住    所：云南省昆明市经济技术开发区

法定代表人：张炜

认缴注册资本：1,000 万元

公司类型：有限责任公司（法人独资）

股东：万润阳光持股 100%

经营范围：新能源技术开发、咨询、服务与转让；综合节能服务；合同能源

管理；充电桩、分布式能源项目建设、运营；新能源汽车充电（桩）站设计、安

装及运营；新能源应用产品、设备及系统、节能型光电及电子产品、设备与系统

研发、销售及安装。

上述信息，最终以工商行政管理部门核定的为准。

四、对外投资合同的主要内容

本次对外投资事项为万润阳光设立全资子公司，无需签订对外投资合同。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的和对公司的影响

为进一步扩大节能产业布局，加大节能业务领域的覆盖范围，抓住新能源汽

车产业的快速发展机遇，培育新的利润增长点，增强盈利能力和整体竞争力，做

大做强节能环保产业，万润阳光拟自筹资金投资设立昆明万润阳光能源科技有限

公司，布局国家战略性新兴产业—新能源汽车充电基础设施市场，推动节能减排，

实现企业经济效益和社会环保效益的双赢。

本次投资的资金来源为万润阳光自有资金。

（二）对外投资可能存在的风险

3

虽然万润阳光已在节能环保领域积累了一定的项目投资、项目运营管理等实

践经验，但本次投资和布局新能源汽车充电基础设施市场，仍有可能面临节能环

保产业政策发生变动、节能环保产业空间增长不及预期、节能环保技术成熟度与

安全性不及预期、项目实际运营管理不当及市场竞争激烈等不确定因素带来的风

险，公司将督促子公司通过组建优秀的经营管理团队，完善激励约束机制，提升

规范化管理水平，实施有效的内部控制和风险防范机制，推动该子公司的稳健运

营和可持续发展。

特此公告。

深圳万润科技股份有限公司

董 事 会

                                       二〇一七年一月十四日